П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

29.07.2016                                                                                                               № 1272

О внесении изменений в муниципальную программу города Ессентуки «Развитие

градостроительства, строительства и архитектуры в городе Ессентуки на 2015 –

2018 годы», утвержденную постановлением Администрации города Ессентуки от

16 сентября 2014 г. № 2328

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Ессентуки, утвержденным постановлением Администрации города

Ессентуки от 21 октября 2013 г. № 2304, постановлением Администрации

г. Ессентуки от 09 сентября 2014 г. № 2275 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ, действующих на территории муниципального

образования городской округ город-курорт Ессентуки в 2015 году», распоряжением

Администрации г. Ессентуки от 01 октября 2013 г. № 197-р «Об утверждении

Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ

города Ессентуки», решением Думы города Ессентуки от 29 апреля 2016 г. № 30 «О

внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 23 декабря 2015 г. № 50

«О бюджете муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» Администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Ессентуки «Развитие

градостроительства, строительства и архитектуры в городе Ессентуки на 2015-2018

годы», утвержденную постановлением Администрации города Ессентуки от

16 сентября 2014г. № 2328 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы Объемы и источники финансового обеспечения

программы изложить в новой редакции:

2

Объем финансового обеспечения программы составит 73 303,54 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2015 году – 15 601,96 тыс. рублей;

в 2016 году – 33 063,66 тыс. рублей;

в 2017 году – 12 318,96 тыс. рублей;

в 2018 году – 12 318,96 тыс. рублей.

По источникам финансового обеспечения:

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства (далее – Фонд) – 5 835,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 5 835,18 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ставропольского края – 3 828,87 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2015 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 828,87 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

за счет бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки – 58 767,49 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015году – 12 739,96 тыс. рублей;

в 2016году – 22 729,61 тыс. рублей;

в 2017году – 11 648,96тыс. рублей;

в 2018 году – 11 648,96 тыс. рублей.

за счет средств, полученных от  предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности – 4 872,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 2 862,00 тыс. рублей;

в 2016 году – 670,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 670,00 тыс. рублей;

в 2018 году – 670,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение 9 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Ессентуки за счет средств бюджета муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки «Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры в городе Ессентуки на 2015 – 2018 годы» к Программе,

изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.

1.3. Приложение 10 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки,

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и юридических лиц

на реализацию целей муниципальной программы города Ессентуки «Развитие

градостроительства, строительства и архитектуры в городе Ессентуки на 2015 –

2018 годы» к Программе изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.

3

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                        А.Ю. Некристов

4

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Ессентуки

от                                   №

Приложение 9 к муниципальной программе

«Развитие градостроительства, строительства

и архитектуры в городе Ессентуки

на 2015 – 2018 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы города Ессентуки за счет средств бюджета

 муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе Ессентуки на 2015 – 2018 годы»

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы

Целевая статья расходов

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

программы,

подпрограммы

программы

Расходы по годам

(тыс. рублей)

Про-

грамма

Подпро-

грамма

Основное

меро-

приятие

Направ-

ление

расходов

2015 2016 2017 2018

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная программа

«Развитие

градостроительства,

строительства и

архитектуры в городе

Ессентуки на 2015 – 2018

годы»

03    УАиГ

г.Ессентуки

12 739,96 22 729,61 11 648,96 11 648,96

5

2. Подпрограмма

«Архитектура и

выполнение отдельных

функций в области

градостроительства», всего

в том числе следующие

основные мероприятия

подпрограммы:

03    УАиГ

г.Ессентуки

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Подготовка и выдача

разрешений на

перепланировку жилых

помещений

     - - - -

2.2. Подготовка и выдача

разрешений на перевод

жилого помещения в

нежилое

     - - - -

2.3. Подготовка и выдача

разрешений на перевод из

нежилого помещение в

жилое

     - - - -

2.4. Подготовка и выдача

разрешений на

строительство жилых

многоквартирных домов

     - - - -

2.5. Подготовка и выдача

разрешений на

строительство объектов

капитального

строительства –

промышленного,

социального назначения

     - - - -

6

2.6. Подготовка и выдача

разрешений на

строительство

индивидуальных жилых

домов

     - - - -

2.7. Подготовка и выдача

разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов

законченной

перепланировки

     - - - -

2.8. Рассмотрение и

согласование проектов

границ земельных участков

     - - - -

2.9 Рассмотрение и

согласование проектов

планировки территории

     - - - -

3. Подпрограмма

«Переселение граждан из

аварийного жилищного

фонда города Ессентуки на

2015 – 2018 годы», всего

03 2 01 S9602 Администрация

города

Ессентуки

- 8 857,65 - -

 в том числе следующие

основные мероприятия

подпрограммы:

3.1. Переселение граждан из

непригодного для

постоянного проживания

жилья

    Администрация

города

Ессентуки

- 8 857,65 - -

4.  Подпрограмма

«Обеспечение реализации

муниципальной программы

«Развитие

03 3   УАиГ

г.Ессентуки

12 739,96 13 871,96 11 648,96 11 648,96

7

градостроительства,

строительства и

архитектуры в городе-

курорте Ессентуки» и

общепрограммные

мероприятия», всего

 в том числе следующие

основные мероприятия

подпрограммы:

4.1. Расходы на обеспечение

функций органа местного

самоуправления

03 3 01 10010

10020

УАиГ

г.Ессентуки

7 862,45 7 850,45 7 793,45 7 793,45

4.2. Расходы на обеспечение

гарантий при выходе на

пенсию муниципальных

служащих в соответствии с

законодательством

    УАиГ

г.Ессентуки

- - - -

4.3. Прочие расходы на

обеспечение функций

УАиГ г.Ессентуки

03 3 01 20790 УАиГ

г.Ессентуки

24,00 24,00 50,00 50,00

4.4. Выполнение работ для

осуществления отдельных

функций МБУ «ОКС» г.

Ессентуки

03 3 02 11010 УАиГ

г.Ессентуки

4 853,51 5 997,51 3 805,51 3 805,51

Управляющий делами администрации г. Ессентуки                                                                                              С.В. Мищенко

8

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ессентуки

от                                   №

Приложение 10 к муниципальной программе

«Развитие градостроительства, строительства

и архитектуры в городе Ессентуки на 2015 –

2018 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки, предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

 и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы города Ессентуки

«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры в городе Ессентуки на 2015 – 2018 годы»

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы

Источники ресурсного обеспечения по

ответственному исполнителю,

соисполнителю программы,

подпрограммы программы, основному

мероприятию подпрограммы

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по

годам (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальная программа

«Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры в

городе Ессентуки на 2015 –

2018 годы», всего

 15 601,96 33 063,66 12 318,96 12 318,96

9

  средства Фонда - 5 835,18 - -

средства бюджета Ставропольского

края (далее – краевой бюджет)

- 3 828,87 - -

в том числе предусмотренные

ответственному исполнителю УАиГ

г.Ессентуки

- - -

-

  соисполнителю МБУ «ОКС» - 3 828,87 - -

  средства местного бюджета 12 739,96 22 729,61 11 648,96 11 648,96

средства от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности

2 862,00

670,00

670,00

670,00

  средства юридических лиц - - - -

2. Подпрограмма «Архитектура и

выполнение отдельных

функций в области

градостроительства»

0,00 0,00 0,00 0,00

  средства Фонда - - - -

средства бюджета Ставропольского

края (далее – краевой бюджет)

- - - -

в том числе предусмотренные

ответственному исполнителю УАиГ

г.Ессентуки

- - - -

  средства местного бюджета - - - -

средства от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности

- - - -

3. Подпрограмма «Переселение

граждан из аварийного

- 18 521,70 - -

10

жилищного фонда города

Ессентуки на 2015 – 2017

годы», всего

  средства Фонда - 5 835,18 - -

средства бюджета Ставропольского

края

- 3 828,87 -

в том числе предусмотренные

ответственному исполнителю УАиГ

г.Ессентуки

- - - -

  соисполнителю МБУ «ОКС» - 3 828,87 - -

  средства местного бюджета - 8 857,65 - -

средства от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности

  средства юридических лиц - - -

в том числе следующие

основные мероприятия

подпрограммы:

переселение граждан из

непригодного для постоянного

проживания жилья

- 22 079,90 - -

4. Подпрограмма «Обеспечение

реализации муниципальной

программы «Развитие

градостроительства,

строительства и архитектуры в

городе Ессентуки» и

общепрограммные

15 601,96 14 541,96 12 318,96 12 318,96

11

мероприятия», всего

  Средства Фонда - - - -

средства бюджета Ставропольского

края* (далее – краевой бюджет)
- - - -

в том числе предусмотренные

ответственному исполнителю УАиГ

г.Ессентуки

- - -

-

  соисполнителю МБУ «ОКС» - - - -

  средства местного бюджета 12 739,96 13 871,96 11 648,96 11 648,96

средства от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности

2 862,00

670,00

670,00

670,00

  средства юридических лиц - - - -

в том числе следующие

основные мероприятия

подпрограммы:

выполнение работ для

осуществления отдельных

функций УАиГ г.Ессентуки

 7 886,45 7 874,45 7 843,45 7 843,55

выполнение работ для

осуществления отдельных

функций МБУ «ОКС»

г.Ессентуки

4 853,51 5 997,51 3 805,51 3 805,51

*Далее – в настоящем приложении используется сокращение Фонд

Управляющий делами администрации г. Ессентуки                                                                                              С.В. Мищенко